
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2015-250 del  27/04/2015

Oggetto Direzione Amministrativa – Area Patrimonio e Servizi 
Tecnici. Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria 
del parco automezzi di Arpa Emilia-Romagna. Presa d'atto 
della modifica della denominazione sociale di Cobra Italia 
S.p.A in Vodafone Automotive Italia S.p.A. CIG 
4545379568

Proposta n.  PDTD-2015-242 del  20/04/2015

Struttura adottante Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Dirigente adottante Candeli Claudio

Struttura proponente Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Dirigente proponente Ing. Candeli Claudio

Responsabile del procedimento Candeli Claudio

Questo giorno 27 (ventisette)  aprile 2015  presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, il Responsabile 

dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici, Ing. Candeli Claudio, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO: Direzione Amministrativa – Area Patrimonio e Servizi Tecnici. Servizio di 

manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  del  parco  automezzi  di  Arpa 

Emilia-Romagna. Presa d'atto della modifica della denominazione sociale 

di Cobra Italia S.p.A in Vodafone Automotive Italia S.p.A. 

CIG 4545379568

PREMESSO:

- che  con  Determinazione  n.  555  del  31.07.2012  del  Direttore  Amministrativo  si 

provvedeva  all'affidamento  del  contratto  del  “Servizio  di  manutenzione  ordinaria  e 

straordinaria del parco automezzi di Arpa Emilia-Romagna” per il periodo 01.08.2012-

31.07.2014, in esito a procedura aperta, alla Ditta Drive Service S.p.A;

- che con propria Determinazione n. 49 del 30.01.2013 si prendeva atto della fusione per 

incorporazione di Cobra Italia S.p.A in Drive Service S.p.A della quale la stessa Drive 

Service  S.p.A  acquisiva,  oltre  la  denominazione  sociale  la  piena  titolarita',  in  tutti  i 

rapporti giuridici di qualsiasi natura in capo alla societa' incorporata;

CONSIDERATO:

- che alla scadenza contrattuale di cui sopra si è provveduto ad una proroga nelle more 

dell'espletamento delle procedure di gara;

- che la gara ha avuto esito infruttuoso e pertanto è stata disposta un ulteriore proroga con 

Determinazione  n.  896 del  23.12.2014.  il  Direttore  Amministrativo  fino  al  30 giugno 

2015;

PRESO ATTO:

- che con comunicazione del 1 aprile 2015, Arpa Emilia-Romagna è stata informata del 

fatto che la società Cobra Italia S.p.A, per effetto dell'acquisizione del Gruppo Cobra da 

parte di Vodafone Global Enterprise,  ha cambiato la propria denominazione sociale  in 

Vodafone Automotive Italia S.p.A.;

- che resta invariato  il  numero di partita  IVA e la società  continuerà ad operare  con la 

struttura attuale, agli stessi termini e condizioni contrattuali attualmente in essere;

RILEVATA:

- la necessità di prendere atto delle suddette variazioni, al fine dell'esecuzione del contratto 

in essere e per poter procedere alle regolari registrazioni contabili;

ACCERTATO:

− che è stata effettuata una visura camerale che attesta la modifica della sola denominazione 

sociale come dichiarato nella citata nota;

− che il presente atto non comporta oneri di spesa;



DATO ATTO:

- che  Responsabile  del  procedimento  è  l’Ing.  Claudio  Candeli,  Responsabile  dell’Area 

Patrimonio e Servizi Tecnici;

DETERMINA

1. di  prendere  atto  del  cambio  della  denominazione  sociale  di  Cobra  Italia  S.p.A.  in 

Vodafone Automotive Italia S.p.a;

2. di prendere atto che rimane invariato il numero di partita IVA e la società continuerà ad 

operare con la struttura attuale, agli stessi termini e condizioni contrattuali attualmente in 

essere  mantenendo  pertanto  la  sede  legale  a  Busto  Arsizio  (VA)  Km  35  SS33  del 

Sempione 212 e Partita IVA 09890720155;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa.

4. di  trasmettere  il  presente  atto  all'Area  Bilancio  e  Controllo  Economico  per  gli 

adempimenti di competenza.

Il Responsabile 

dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici

(Ing.Claudio Candeli)



N. Proposta:   PDTD-2015-242   del    20/04/2015

Centro di Responsabilità:   Area Patrimonio E Servizi Tecnici

OGGETTO:    Direzione  Amministrativa  –  Area  Patrimonio  e  Servizi  Tecnici. 
Servizio  di  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  del  parco 
automezzi  di  Arpa  Emilia-Romagna.  Presa  d'atto  della  modifica 
della  denominazione  sociale  di  Cobra  Italia  S.p.A  in  Vodafone 
Automotive Italia S.p.A. CIG 4545379568

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  21/04/2015
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


